ГОСУДДРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРЛВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

(СЫСОЛЬСКДЯ ЦЕНТРДЛЬНДЯ РДЙОННДЯ БОЛЬНИЦДП
с. Визинга

<сыктыв рАЙонсА шёр БолъничА>
коми рЕспуБликдсд йозлысь дзоньв!|дздлун видзАн кАнму сьомкуд учрЕжлЕltrlЕ

прикАз
тшОктОд

от 19 февраля 2019 года

<Об утверждении положений>>

ль 9г/ь

В соответgтвии с ч.l ст.13.3. Федерального закона от 25.12.2008 ГОДа

Ns273-ФЗ кО противодействии коррупции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке информирования работодателя
работниками о случаях склонения их к совершению коррупционных и иных
нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений гБуЗ РК <Сысольская

црБ>.
2. Положение о Порядке подачи уведомления работниками ГБУЗ РК ((

Сысольская ЦРБ> о возникновении личноЙ заинтересованности при
исполнении допжностных обязанностей, которая приводит или МожеТ
привести к конфликту интересов.

г

Главный врач
ГБУЗ РК <Сысольская ЦРБ> В.Г. Носков

г

УТВЕРЖЩАIО:

ьская ЦРБ)

В.Г. Носков

uy'/, rp€y'haral zol9 года

положение
о Порядке подачи уведомления работниками гБуЗ РК << Сысольская IfРБ> о

возникновении личпой заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликry интересов

1. Настоящим ПоложеЕием определяется порядок сообщения лицаN{и, являющимися

работниками ГБУЗ РК <СысольскЕUI црБ>, о возникновении личной заиЕтересоваIIности

при исполнении должностньж обязанностей, которчrя приводит или может привести к

конфликту интересов.
2. Положение распространяет свое действие на всех работников ГБуз рк

<Сысольская ЩРБ>.
3. Лица, укzванные в пункте 2 настоящего Положения, обязаны в соответствии с

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообшIать о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которtu приводит или может lrривести к конфликту иЕтересов, а также принимать.меры

по предотвращению или урегулированию конфпикта интересов.

при нахождении лица, укчванного в пункте 2 настоящего Положения, в служебной

командировке или не при исполнении должностных обязанностей, или вне пределов места

работы о возникновении пичной заинтересованности, которчш приводит или может

привести к конфликту интересов, оно обязано сообщить в срок не позднее одного

рабочего дня, следующего за днем возвращения из служебной командировки, на место

работы или с момента начала исполнения должностньIх обязанностей.

сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностньIх обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов (да:rее - уведомление), по фОРМе

согласно приложению Ns 1 к настоящему Положению.
4. Уведомление предстtlвJIяется должностному лицу, ответственному за работу по

профилактике коррупциоЕIIьD( и иньIх правонарушений ГБУЗ РК <Сысольскiш ЦРБ) И

регистрируется в день поступления в журнtше регистрации уведомлений о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностньж обязанностеЙ, коТорая

приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнаJI регистрации
уведомлений), который оформJIяется по форме согласно приложению Ns 2 к настоящему
Положению.

Листы журнала регистрации уведомлений должны быть прошиты, пронумерованы и

заверены печатью ГБУЗ РК <<Сысольская ЦРБ>. Журншl регистрации уведомлений
храIIится у должностного лица, ответственного за работу по профилактике

коррупционItьD( и иЕых правонарушений, в течение 5 лет со дня регистрации в нем

последнего уведомления.

на уведомлении ставится отметка "уведомление зарегистрировано" с указанием

даты И номера регистрации, фамипии, инициilлов, должности и подписи лица,

зарегистрировавшего уведомление.
копия уведомления с отметкой о его регистрации передается не позднее одного

рабочего дня со дня подачи уведомления лицу, направившему уведомление.
5. Зарегистрированное уведомление в течение одного рабочего дня со дня его

регистрации наrrравJUIется должностным лицом, ответственным за работу по

профилактике коррупционньIх и иных правонарушений, главному врачу гБуз рк

<Сысольская ЦРБ)) для принятия решения о рассмотрении уведомления на заседании

комиссии по противодействию коррупции в ГБУЗ рК <<СысольсКая ЩРБ> (далее

комиссия).
6. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке,

установленноМ ПоложенИем о конфЛикте интеРесов В гБуЗ РК <СысольскаrI ЦРБ>>

7. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением Уведомления,

хранятся У лица, ответственного за профилактику коррупционньIх и иных

правонарушsний.

Приложение Jф l

к Положению о Порядке подачи

уведомления работниками ГБУЗ РК
кСысольская I_{РБ> о возникновении
личной заинтересованности при
исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту
интересов

(должность, Ф.И.О. работолателя)

(Ф.И.О., должность, телефон)

УВ ЕД О МЛЕНИЕ
о факте возникновения личной заинтересовzlнности при исполнении должностньIх

обязанностей у работников ГБУЗ РК кСысольская ЦРБ), которчш приводит или может
привести к конфликту интересов

Сообщаю, что:

1.

(обстоятельства возникновения личной заинтересованности, которая приводит
или может привести к конфликry интересов)

2.
(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять

либо негативно влияет личнtш заиЕтересованность)

J.
(дополнительные сведения)

(подпись)

,,

Регистрационный номер в Журнаrrе
регистрации уведомлений

(расшифровка подписи)

г.20

20,Щата регистрации уведомления г.

от

Приложение Nч 2

к Положению о Порядке подачи

уведомления работниками ГБУЗ
РК кСысольская ЩРБ> о
возникновении личнои
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит уu|и может привести
к конфликту интересов

Журна_tl

регистрации редомлений о фактах возникновения личной заинтересованности при
исполнении должностньIх обязшrностеЙ у работников ГБУЗ РК <СысольскаJI ЦРБ),

KoTopzul приводит или может привести к конфликry интересов

]ф

п/п
,Щата

регистрации
уведомления

Ф.и.о.,
должность
подавшего

уведомлен
ие

Краткое
содержание

уведомления

количеств
о листов

Ф.и.о.
регистриру_

ющего

уведомлени
е

Подпись

регистрирующ
его

уведомление

Примечан
ие

1 2 J 4 5 6
,7

8

Главный врач

положение

УТВЕРЖЩАIО:

В.Г. Носков

о порядке информирования работодателя работниками о случаях
склонения их к совершению коррупционных и иных нарушений и

порядке рассмотрения таких сообщений
ГБУЗ РК <<Сысольская ЦРБ>

1. Настоящее Положение определяет порядок информирования

учреждение) о случаях склонения их к совершению коррупционных
нарушений, атакже порядке рассмотрения таких сообщений.

2. В целях настоящего Положения используются следующие поняl,ия:

работники учреждения - физические лица, состоящие с учреждениеIч1 в

трудовых отношениях на основании трудового договора;

уведомление - сообщение работника учреждения об обращении к нему в

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
иные понятия, используемые в настоящем Положении, применяIотся в

том же значении, что и в Федеральном законе от 25.12.2008 N 273-ФЗ (О
гIротиводействии коррупции).

З. Работники учреждения обязаны незамедлительно уведоМЛяТь

работодателя обо всех случаях склонения их к совершениIо коррУПциоНных И

иных нарушений.
4. .Щействие настоящего Положения распространяется

том числе выполняющихработников учреждения, в работу
совместительству.

5. Содержание настоящего Положения доводится до сведения всех

работников учреждения под роспись при приеме на работу (до ПоДпиСаНИЯ

трудового договора).
6. В случае поступления к работнику учреждения обращения в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений указанный
работник учреждения обязан незамедлительно устно уведомить
работодателя. В течение одного рабочего дня работник учреждения обязан
направить работодателю уведомление в письменной форме.

При невозможности направить уведомление в ук€ванный срок (в случае
болезни, командировки, отпуска и т.д.) работник учреждения направляет

работодателю уведомление в течение одного рабочего дня после прибытия на

всех
по

рабочее место.

ЦРБ,,

фамилия, имя, отчество уведомителя, контактный телефон, а такх(е иная

информация, которая, по мнению уведомителя, поможет установить с ним

контакт;
должность;
обстоятельства, при которых произошло обращение в целях склонения к

7. В уведомлении должны содержаться следующие сведения:

совершению коррупционных правонарушений;
известные сведения о лице (физическом или юридическом),

выступившем с обращением в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений ;

изложение сути обращения (дата и место обращения, к совершению
какого действия (бездействия) происходит склонение, предложенн€ш выгода,
предполагаемые последствиrI, иные обстоятельства обращения);

сведени[ о лицах, имеющих отношение к данному Делу, и свидетелях,
если таковые имеются;

сведения об информировании органов прокуратуры или других
государственных органов об обращении в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений (.rри наличии);

иные известные сведения, представляющие интерес для разбирательства
по существу;

подпись уведомитеJIя;
дата составления уведомления.
8. Главный врач рассматривает уведомление и передает его

должностному лицу, ответственному за противодействие коррупции в

учреждении, для регистрации в журнале регистрации и учета увеДоМленИЙ О

фактах обращения в целях склонения работников к совершению
коррупционных правонарушений (далее - журнал) (приложение 1 к

настоящему распоряжению) в день получения уведомления.
Днонимные уведомления передаются в структурное подразделенИе Или

должностному лицу, ответственному за противодействие коррупции в

учреждении, для сведения.
Анонимные уведомления регистрируются в журн€Lпе, но к рассмотрениIо

не принимаются.
9. Проверка сведений, содержащихся в уведомлении, проводится в

течение пятнадцати рабочих дней со дня регистрации уведомJIения.
10. С целью организации проверки главный врач в течение трех рабочих

дней созывает комиссию по противодействию коррупции для проверке факта
обращения в целях склонения работника учреждения к совершению
коррупционных правонарушений (даlrее - комиссия).

1 1. В ходе проверки должны быть установлены:
причины и условия, которые способствов€Lпи обращению лица к

работнику учреждения с целью склонения его к совершению коррупционных
правонарушений;

действия (бездействие) работника учреждения,
исполнению которых его пыт€LIIись склонить.

незаконномч
J

12. Результаты проверки комиссия представляет работодателю в форме
письменного заключения в трехдневный срок со дня окончания проверкИ.

13. В заключении ук€Lзываются:
состав комиссии;
сроки проведения проверки;
составитель уведомления и обстоятельства, послужившие основанием

для проведения проверки;
подтверждение достоверности (либо опровержение) факта,

послужившего основанием для составления уведомления;
причины и обстоятеJIьства, способствовавшие обращению в целях

склонения работника учреждения к совершению коррупционных
правонарушений.

t4. В случае подтверждения н€Lltичия факта обращения в целях
склонения работника )чреждения к совершению коррупционных
правонарушений комиссией в закJIючение выносятся рекомендации
работодателю по применению мер по недопущению коррупционного
правонарушения.

Работодателем принимается решение о передаче информации в органы
прокуратуры.

15. В случае если факт обращения в целях склонения работника
учреждениrI к совершению коррупционных правонарушений не

подтвердился, но в ходе проведенной проверки выявились признаки
нарушений требований к служебному поведению либо конфликта интересов,
материаJIы, собранные в ходе проверки, а также заключение представляются

работодателю для принятия решения о применении дисциплинарного
взыскания в течение двух рабочих дней после завершения проверки.

о

(в

о
z

li

оо

ь

ю

\a)

gý
:Еоосtrfп5хФбiot,r

ýэýН
с6яФНt- .Lз о ЕЕ

ýъ Е 3Iдю
Хо

t

юс)оБ
кн
б^цзФ}
-чф\Jb

са

ч
св сd
La)ьtrно

2оq

cj

zЁ

6)

Фд
о(J
у
ф
ое/

l

Fо
\о
сла

q)

цj
аa

9
N
tr
Ф

ф

ЕЕ

=
Ф

€ла
\оо
},(
сл
t
а.a

ф,а
о
)ý
t

о
БЕ2
оцq)
Еь
с{i.
Ф

ь
l
il:
l
(!
а
t
(.)Еl
Ir
Фа
сl
ь?
св
*а
к

2

t

оЕ5
ЁчэEFcdО;Ъti
ll о.
аЕ ý
aJ i-j rFф х *,=н ч *\J.д;о н trБчýоr1

ч !х ý i\oEv хох5ЕяБ*Б*
iлы6)96ЕЁ ц
ч g цНi-i *хзоо аtrq

о
ьa

х
цd
ьн
L)
о
q
оF
(ý
d
о
Fiою
Фq
д
(ý
й

Fiою
(в
а,

к

Ф
ф
о
а.
аq
о

-В,

о
ц[

до
о

б)Ё
ц0)
ФSZ
х^
эо

i

Ф

cl

д
св

N

у